РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	09
	»
	03
	20
	21

	№
	        113-р

О создании Межведомственного Совета
по вопросам укрепления здоровья населения  и санитарно-эпидемиологического
благополучия в Юргинском муниципальном округе

 С целью улучшения показателей здоровья населения Юргинского муниципального округа, повышения доступности медицинской помощи на территории Юргинского муниципального округа:
             1..Создать Межведомственный Совет по вопросам укрепления здоровья населения  и санитарно-эпидемиологического благополучия в Юргинском муниципальном округе, согласно Приложению №1.
             2..Утвердить Положение Межведомственного Совета по вопросам укрепления здоровья населения  и санитарно-эпидемиологического благополучия в Юргинском муниципальном округе, согласно Приложению №2.
             3..Распоряжение администрации Юргинского муниципального района от 22.06.2020 №328-р «О создании Межведомственного Совета по вопросам здравоохранения и санитарно-эпидемиологического благополучия Юргинского муниципального района» считать утратившим силу.
             4..Контроль за исполнением данного распоряжения возложить                               на заместителя главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам Гордееву С.В.

		Глава Юргинского
муниципального округа

Д.К.Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

Н.А.Байдракова

Приложение №1
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального округа
от «09»  03.2021 № 113-р

Состав
Межведомственного Совета по вопросам укрепления здоровья населения
и санитарно-эпидемиологического благополучия
в Юргинском муниципальном округе

· Председатель Совета, заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам;
· Заместитель председателя Совета, главный врач ГБУЗ КО «Юргинская районная больница»
· Секретарь комиссии, ведущий специалист МАУК «Юргинская районная межпоселенческая централизованная клубная система»».
Члены Совета:
· Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления сельского хозяйства;
· Заместитель главы Юргинского муниципального округа - начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству;
· Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кемеровской области в г. Юрга и Юргинском районе;
· Заместитель главного врача по ГБУЗ КО «Юргинская районная больница»;
· Главный врач Юргинского филиала ГБУЗ КО «Кемеровский областной клинический противотуберкулёзный диспансер»;
· Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» в Кемеровской области в г. Юрге и Юргинском районе (по согласованию);
· Начальник ГБУ КО «Юргинская СББЖ» (по согласованию);
· Начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа;
· Начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
· Начальник Управления социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа;
                Директор МУП «Комфорт» (по согласованию);
· начальник ОУУП и ПДН отдела полиции «Сельский» Межмуниципального отдела МВД России «Юргинский» (по согласованию);
начальники территориальных управлений Юргинского муниципального округа.

Приложение №2
к распоряжению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от «09» 03.2021  №113-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственном Совете по вопросам укрепления здоровья населения
и санитарно-эпидемиологического благополучия
в Юргинском муниципальном округе

1. Общие положения

         1.1. Межведомственный Совет по вопросам укрепления здоровья населения
 и санитарно-эпидемиологического благополучия в Юргинском муниципальном округе (далее – Межведомственный совет) создаётся с целью обеспечения повышения эффективности решения социально-значимых проблем и улучшения санитарно-эпидемиологического состояния в Юргинском муниципальном округе.
1.2..Межведомственный Совет руководствуется в своей деятельности федеральным законодательством, законами Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Правительства Кемеровской области - Кузбасса, администрации Юргинского муниципального округа, настоящим Положением.

2. Основные задачи

Основными задачами Межведомственного Совета являются:
           2.1. Осуществление разработки единой стратегии по вопросам укрепления здоровья населения   и улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия в Юргинском муниципальном округе.
2.2..Оказание содействия в принятии и реализации региональных, муниципальных целевых программ.
2.3..Обеспечение согласованности действий администрации Юргинского муниципального округа, организаций, учреждений при решении вопросов в области укрепления здоровья населения   и санитарно-эпидемиологического состояния.
2.4..Организация и контроль за осуществлением разработанных комиссией мероприятий по решению проблем укрепления здоровья населения  и санитарно-эпидемиологического состояния в Юргинском муниципальном округе.
2.5. На Межведомственный Совет может возлагаться решение прочих задач в области укрепления здоровья населения   и санитарно-эпидемиологического состояния согласно указаниям главы Юргинского муниципального округа.

3. Компетенция

 В компетенцию Межведомственного Совета входит решение вопросов в области укрепления здоровья населения   и санитарно-эпидемиологического состояния округа:
3.1..Решение вопросов в области санитарно-эпидемиологического состояния среди населения Юргинского муниципального округа.
3.2..Решение вопросов в области организации работы по профилактике материнской и младенческой смертности на территории Юргинского муниципального округа.
3.3..Решение вопросов в области организации работы по противотуберкулёзной профилактике среди населения Юргинского муниципального округа.
3.4..На Межведомственный Совет может возлагаться решение прочих социально значимых вопросов согласно указаниям главы Юргинского муниципального округа.

4. Организация работы

 4.1..Межведомственный Совет осуществляет свою деятельность на принципах гласности, равноправного участия в обсуждении и принятии решений по вопросам, отнесённым к компетенции Межведомственного Совета.
4.2..Создание, реорганизация и ликвидация Межведомственного Совета осуществляется по распоряжению главы Юргинского муниципального округа.
4.3..Руководство деятельностью Межведомственного Совета осуществляет председатель совета – заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам и один заместитель председателя.
4.4..План работы Межведомственного Совета составляется на год и утверждается председателем Межведомственного Совета.
4.5..Межведомственный Совет осуществляет свою деятельность в форме пленарных заседаний, созываемых по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.6..Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствуют 51% его численного состава.
4.7..Решения Межведомственного Совета носят рекомендательный характер, принимаются простым большинством голосов членов совета, присутствующих на заседании, утверждаются председателем Межведомственного Совета. В случае равенства голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего.
4.8..Решения Межведомственного Совета оформляются протоколами, подписываются председателем Межведомственного Совета, заверяются секретарём.
4.9..Организацию и обеспечение работы Межведомственного Совета осуществляет председатель или, по его поручению, заместитель председателя.
4.10..Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся членами Межведомственного Совета и утверждаются распоряжением главы Юргинского муниципального округа.

5. Права

Межведомственный Совет для возложенных на него задач имеет право:
5.1..Запрашивать от структурных подразделений администрации Юргинского муниципального округа, учреждений и организаций, представители которых входят в состав Межведомственного Совета, информацию, необходимую для выполнения возложенных на него задач.
5.2..Приглашать для участия в своей деятельности специалистов, представителей заинтересованных организаций, образовывать в случае необходимости временные рабочие группы для решения проблем, входящих в компетенцию Межведомственного Совета.
5.3..Члены Межведомственного Совета имеют право:
5.3.1..Вносить предложения о рассмотрении вопросов на заседании Совета.
5.3.2..Высказывать собственное мнение в связи с несогласием с действиями или предложениями других членов Совета.

3